EDITAL 63/2014

PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA INTEGRADA EM SAÚDE – RIS-ESP/CE

1ª CONVOCAÇÃO PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ, autarquia vinculada à Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, criada pela Lei Estadual nº12.140, de
22 de julho de 1993, inscrita no CNPJ sob o nº73.695.868/0001-27, situada na Av. Antônio Justa nº3161, Meireles, Fortaleza/CE, regulamentada pelo
Decreto nº 31.129, de 21 de fevereiro de 2013, considerando o processo seletivo simplificado de seleção de candidatos para a Residência Integrada em
Saúde – RIS-ESP/CE 2014 aprovado pela Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde da Escola de Saúde Pública do Estado do Ceará –
COREMU/ESP/CE/, em 20 de dezembro de 2013 e pelo Conselho de Coordenação Técnico Administrativo da ESP/CE – CONTEC, em 12 de agosto
de 2014, com base na Lei Federal nº 11.129, de 30 de julho de 2005 que cria a Residência em Área Profissional da Saúde e a Comissão Nacional de
Residência Multiprofissional em Saúde – CNRMS e na Portaria Interministerial nº 1.077, de 12 de novembro de 2009, que instituiu o Programa
Nacional de Bolsas para Residências Multiprofissionais e em Área Profissional da Saúde por meio do Centro de Extensão em Saúde - CEESA da
Escola de Saúde Pública do Ceará  – ESP e considerando os  princípios  previstos  no artigo 37 da  Constituição  Federal  que trata  da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, torna público, para conhecimento dos interessados, a primeira convocatória para ocupação de
vagas remanescentes na forma que segue:

ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS:

1. Os candidatos convocados nesta lista deverão deverão respeitar criteriosamente o calendário disposto neste informativo e comparecer a ESP-
CE nas datas e horários dispostos abaixo para matrícula, cumprindo-os rigorosamente, de modo que o atraso acarretará na desclassificação
do candidato;

2. A ESP-CE orienta a  chegada dos candidatos convocados 1 hora antes do horário da matrícula de posse dos documentos necessários,
descritos no Edital 63/2014 (RIS-ESP/CE), para efetivação da matrícula;

3. Os documentos a serem entregues estão dispostos no subitem 11.3 do Edital Regulador;
4. Especificamente sobre o documento disposto no subitem 11.3, alínea III item 'e', este será fornecido no ato da matrícula pela Secretaria Escolar

da ESP/CE, momento em que o candidato aprovado deverá assinar o mesmo, atestando a inatividade de matrícula em qualquer outra residência
multiprofissional ou área profissional da saúde;

5. Os documentos deverão ser apresentados:
a) em ordem e com páginas numeradas;
b)  com  capa  contendo  ÊNFASE,  INSTITUIÇÃO  EXECUTORA (município  ou  hospital),  NOME  COMPLETO  DO  PROFISSIONAL-
RESIDENTE, CPF, CATEGORIA PROFISSIONAL, FOTO COLADA E NÚMERO DE PÁGINAS.

6. Para as categorias profissionais com mais de um município de escolha, será obedecida a classificação do candidato para a escolha. Todos os
candidatos devem estar presentes no horário determinado no quadro abaixo, para prosseguir a escolha da vaga.

7. Não é permitida a entrada de pessoas, nas dependências da ESP/CE, vestindo shorts, bermudas ou mini-saias.
8. A matrícula será realizada na Secretaria Escolar da ESP/CE.

COMPONENTE COMUNITÁRIO

• SAÚDE DA FAMÍLIA

DATA/HORÁRIO CATEGORIA PROFISSIONAL LOCAL DE CONCORRÊNCIA PONTUAÇÃO NOME CRITÉRIO LOCAL E NÚMERO DE VAGAS
23/03 – 8:00 ENFERMAGEM TAUÁ 16,30 KATHARINE BEZERRA DANTAS ITEM 10.3 Tauá (1)

23/03 – 8:30 FISIOTERAPIA
MARACANAÚ 17,10 PAULO HENRIQUE CAETANO DE SOUSA

ITEM 10.5, ALÍNEA A
Canindé (1), Horizonte (1), Iguatu (1)

EUSÉBIO 16,50 ALBERGINA ARAÚJO CÂMARA DE FREITAS (escolha por ordem de classificação)
MARACANAÚ 15,82 KATARINE SEVERIANO FEITOSA

23/03 – 9:00 NUTRIÇÃO

ARACATI 16,28 GIZELLI CANDIDO NOGUEIRA

ITEM 10.5, ALÍNEA A
CRATEÚS 16,26 EMMANOELA FERREIRA DE SOUSA Independência (1), Brejo Santo (1),
CRATEÚS 15,90 VIVIANE DE SOUSA ARAÚJO Horizonte (1), Iguatu (1), Maracanaú (1)
ICAPUÍ 15,46 BRUNA BARRETO SILVA DOS REIS (escolha por ordem de classificação)
TAUÁ 15,26 JOSÉ MAURICIO LEITE DE ABREU JÚNIOR

23/03 – 9:30 PSICOLOGIA

EUSÉBIO 17,00 ANTONIO DARLAN NOGUEIRA DA SILVA

ITEM 10.5, ALÍNEA A

Independência (1), Crateús (1),
EUSÉBIO 16,82 MARILIA FAÇANHA TAVARES Icapuí (1), Tauá (1)
MARACANAÚ 16,40 ANNA VANESSA FERREIRA COSTA (escolha por ordem de classificação)
QUIXERAMOBIM 15,90 HELANNYA TOMÉ ARAÚJO

23/03 – 10:00 SERVIÇO SOCIAL ARACATI 17,86 TUANI ALVES LIMA ITEM 10.5, ALÍNEA A Icapuí (1), Reriutaba (1)
HORIZONTE 17,02 SÂMIA BESSA DE MORAES (escolha por ordem de classificação)

23/03 – 10:30

PSICOLOGIA CANINDÉ 15,20 KARINE SUELANNE SILVA DE LIMA ITEM 10.5, ALÍNEA B,  para ocupação da vaga de Odontologia Canindé (1)
NUTRIÇÃO CRATEÚS 16,26 EMMANOELA FERREIRA DE SOUSA ITEM 10.5, ALÍNEA B,  para ocupação da vaga de Odontologia Crateús (1)

ENFERMAGEM IGUATU 16,00 MARA RÚBIA CAMPOS TEIXEIRA ITEM 10.5, ALÍNEA B,  para ocupação da vaga de Odontologia Iguatu (1)
ENFERMAGEM TAUÁ 16,30 KATHARINE BEZERRA DANTAS ITEM 10.5, ALÍNEA B,  para ocupação da vaga de Odontologia

Tauá (1)
ENFERMAGEM TAUÁ 16,20 REANGELA CINTIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA ITEM 10.5, ALÍNEA B,  para ocupação da vaga de Odontologia

• SAÚDE COLETIVA

• SAÚDE MENTAL

DATA/HORÁRIO LOCAL DE CONCORRÊNCIA PONTUAÇÃO NOME CRITÉRIO LOCAL E NÚMERO DE VAGAS

23/03 – 11:00

FORTALEZA (1) 17,44 EVELINE ONOFRE BEZERRA ITEM 10.4 FORTALEZA (1)

QUIXADÁ (1) 17,16 NIVEA FERNANDES FURTADO ITEM 10.4 QUIXADÁ (1)

MARACANAÚ (1) 18,58 EURIANA MARIA DE ARAUJO BEZERRA ITEM 10.4 MARACANAÚ (1)

DATA/HORÁRIO CATEGORIA PROFISSIONALLOCAL DE CONCORRÊNCIA PONTUAÇÃO NOME CRITÉRIO LOCAL E NÚMERO DE VAGAS

23/03 – 13:00 TERAPIA OCUPACIONAL
EUSÉBIO 16,16 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DE PINHO

ITEM 10.5, ALÍNEA A
Acopiara (1), Brejo Santo (2), Canindé (1),

MARANGUAPE 14,78 LADYANNE BAIA RODRIGUES  Crateús (2),  Tauá (1)
EUSÉBIO 13,00 FRANCISCA SHEENE SOUZA DE LIRA ANDRADE (escolha por ordem de classificação)

23/03 – 13:00 ENFERMAGEM MARANGUAPE 18,72 FRANCISCO LEONARDO BARROS DE  LIMA ITEM 10.3 Maranguape (1)

23/03 – 13:30 EDUCAÇÃO FÍSICA

MARANGUAPE 17,12 VICTOR HUGO SANTOS DE CASTRO

ITEM 10.5, ALÍNEA A

Brejo Santo (1), Crateús (1),
ACOPIARA 15,46 TYCIANNE VARELA BELEM  Eusébio (1), Tauá (1)
ICAPUÍ 14,64 WAGNER RODRIGUES DA ROCHA (escolha por ordem de classificação)
ACOPIARA 14,62 ANDRÉIA GOMES DE ARAÚJO

23/03 – 14:00 PSICOLOGIA CRATEÚS 13,38 HELOIZA PEREIRA VIEIRA ITEM 10.3 Crateús (1)

23/03 – 14:00 SERVIÇO SOCIAL BREJO 17,04 TATIANE MARIA DE SOUSA ITEM 10.3 Brejo Santo (1)

COMPONENTE HOSPITALAR

DATA/HORÁRIO ÊNFASE INSTITUIÇÃO EXECUTORA CATEGORIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO NOME CRITÉRIO

23/03 – 14:30 CANCEROLOGIA ICC - INSTITUTO DO CÂNCER DO CEARÁ
ENFERMAGEM 20,00 SILVIA ADRYA MARTINS FRANCO MOTTA ITEM 10.3

FARMÁCIA 17,60 JULIANA PINHEIRO DE LIMA ITEM 10.3

23/03 – 15:00 PEDIATRIA HIAS - HOSPITAL INFANTIL ALBERTO SABIN
ODONTOLOGIA 17,26 MARCELA APARECIDA DA  SILVA SOUSA ITEM 10.3

TERAPIA OCUPACIONAL 15,40 MARIA LUIZIANE PARANHOS CAVALCANTE ITEM 10.3

23/03 – 15:30 INFECTOLOGIA HSJ - HOSPITAL SÃO JOSÉ

FARMÁCIA 16,80 CLAUDEVAN PEREIRA FREIRE ITEM 10.3

ENFERMAGEM 18,28 MAURICELIA DA SILVEIRA LIMA ITEM 10.6, ALÍNEA A

ENFERMAGEM 18,08 JANETE ROMÃO DOS SANTOS ITEM 10.6, ALÍNEA A

ENFERMAGEM 17,90 OCIVAN DE SOUZA FURTADO ITEM 10.6, ALÍNEA A

23/03 – 16:00 NEUROLOGIA HGF - HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA

FISIOTERAPIA 18,40 DAISA CARLA BEZERRA SILVA ITEM 10.3

NUTRIÇÃO 17,20 DAYSE ROBERTA DOS SANTOS DE FARIAS ITEM 10.3

TERAPIA OCUPACIONAL 16,52 MARCIA MARIA COSTA RIBEIRO ITEM 10.3

23/03 – 16:30 CARDIOPNEUMOLOGIA HM - HOSPITAL DE MESSEJANA NUTRIÇÃO 19,50 LAYZA CIBELLE LIMA VASCONCELOS ITEM 10.3

23/03 – 16:30 URGÊNCIA E EMERGÊNCIA IJF - INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA PSICOLOGIA 17,52 CAMILA NARA NOBRE SOUSA ITEM 10.6, ALÍNEA A